
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

 

О частичных изменениях 

составов ОУС СО РАН  

по направлениям науки 

 

 

 

В соответствии с пунктом 64 устава Отделения, Положением об ОУС 

СО РАН по направлениям науки и на основании представлений 

председателей объединенных ученых советов СО РАН по направлениям 

науки президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить в составе объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки: 

 

 - докторов физико-математических наук, профессоров РАН Марченко 

Михаила Александровича (ИВМиМГ СО РАН) и Трахинина Юрия 

Леонидовича (ИМ СО РАН), директора ИСИ СО РАН кандидата физико-

математических наук  Пальянова Андрея Юрьевича – по математике и 

информатике;  

 - доктора химических наук, профессора РАН Басову Тамару 

Валерьевну (ИНХ СО РАН) и доктора физико-математических наук 

Зелепугина Сергея Алексеевича (ОСМ ТНЦ СО РАН) – по химическим 

наукам;  

 - докторов геолого-минералогических наук, профессоров РАН Беккер 

Татьяну Борисовну (ИГМ СО РАН) и Иванова Алексея Викторовича (ИЗК 

СО РАН), доктора физико-математических наук, профессора РАН Глинских 

Вячеслава Николаевича – наук о Земле. 

 2. Не числить академика РАН Цветкова Юрия Дмитриевича в составе 

ОУС СО РАН по химическим наукам в связи с кончиной. 

 

 18.10.2018 281  



2 

 

 3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

СО РАН от 11.12.2017 № 358 «О составе объединенных ученых советов СО 

РАН по направлениям науки». 
 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН           В.Н. Пармон 

 

 

И.о. главного  ученого  секретаря 

Отделения к.ф.-м.н.                    Н.Г. Никулин 

 


